Dei. Amen, amen. Fiat, fiat.

E xi quis ista carta audire ea baluerit, et nostras hordinazziones

conforzaverit, e disserit quia vene est, habean benedictionem de Deo

Patri Omnipotenti, et de Sancta Maria matrem Domini nostri Jhesu

Christi, e de XII Apostoli, et de XVI Prophetas, et de XX et IIII

Seniores, et apan benedictione de CCCXVIII Patres Sancti, qui ca-

nones disponerunt, et de omnes Sanctos, et Sanctas Dei, que superius

dissimus. Amen amen, fiat fìat.

E xunt testes, primus Deus Omnipotens, deinde ego Judice Gostan-

tine bocatibo nomine de Laccon, e donna Marcusa dieta nomine de

Gunale ; testes Donnicellu Gunnari, e Donnicellu Petrum, testes Don-

nicellu Izzocor, e Donnicellu Darbeni; testes Izzocor de Azzen, e Petrus

su frate; testes Conmita de Laccon, e Mariane de Zzori; testes Izzocor

de Laccon, e Comita Mustascu ; testes de Puliacesos mariane zzanca

et cita suam ; testes e omnes frates meos, e fideles meos testes — Ed

ego Gostantine de matrona iscrissi ista carta imperante me donnu meu

judice Gostantine Rex a Deo electus, vel coronatus —

XXXVIII.

Bolla di Alessandro li per la indipendenza della badia.

(Reg. Petr. Diaz. 29. Ex. Reg. S. Ang. in Formis — Inedit.)

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Desiderio dilecto filio ab-

bati venerabilis Cenobii Almi Patris Benedicti, quod nuncupatur Mons

Casinus, cunctisque successoribus eius illic regulariter ad regimen pro-

vehendis imperpetum. Pastoralis sollicitudinis nostrae bonum si debet
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prospicere, et proficere omnibus etiam extraneis, et longinquis, multo

magis domesticis, et propinquis. Ipsis quippe secundo gradu post

Deum admovenda est invisibilis caritas, ut per eos, velut quaedam vi-

siblis fiamma gradatim ad remotiores quosque discurrat. Piis ergo locis,

et divina religione venerabilibus, debitae consolationis et defensionis

porrecturi manus illum caeteris praeferendum non abigimus, quem

monasticae normae constat esse principale Gymnasium, et sanctae

romanae et Apostolicae sedi contiguum, quem cives Romani, patres

videlicet eximii Benedictus, Maurus, et Placidus cum nonnullis aliis

fundarunt, quemque a Gentibus destructum, Romani Pontifices nichi-

lominus sua auctoritate restruxerunt, et privilegiis Apostolicae sedis

merito caeteris Coenobiis praetulerunt, atque contra quorumlibet su-

spectas injurias, efficaciter munierunt. Quorum nos sacrae auctoritati,

sicut tempore, et loco succedimus, sic eorum exemplo, ut oportet,